
Der skiheisene stopper starter nemlig
langrennsområdet.

Det er fort gjort å overse Kvitfjell som
langrennsområde. I Ringebu kommune
er det gjerne Venabygdsfjellet på østsida
av dalen som blir foretrukket. Også for
lokalbefolkningen er turmulighetene fra
toppen av Kvitfjell relativt lite brukt.
«Kvitfjell ligger på baksida», forklarer
Eskil Solberg ved Kvitfjell Booking.
Man skulle kanskje tro at det hadde lite
å si om en kjører opp på solsida eller
baksida av dalen, så lenge en uansett skal
opp til viddene på toppen, men slik er
det nå en gang ikke. Venabygdsfjellet har
ellers mer fjellterreng å by på. Fordelen
på  Kvitfjell er at man har roligere vær-
forhold og at store deler av løypenettet
går i områder med fjellskog som beskyt-
ter mot vinden.

Stor t  løypenett
Det kjøres opp 120 kilometer langrenn-
sløyper med utgangspunkt i Kvitfjell.
Disse henger sammen med løypenettet
som kjøres opp fra alpinanleggene på
Skei og Gålå. I alt står derfor 600 kilo-
meter langrennsløyper til disposisjon.
En begydelig andel av løypene følger
skogsveier, og det er derfor ikke de store
snømengdene som skal til før man kan
starte prepareringen. Tradisjonelt har
også området vært svært snøsikkert, men
ingenting er bombesikkert i våre dager,
når det gjelder været. I år lot vinteren

vente unormalt lenge på seg, og det var
først i slutten av januar at hele løypenet-
tet var preparert. 

Prøvetur
Neste morgen er vi klare for en prøvetur
i sporet. Vi er tidlig i gang, og mens
morgensola stiger over Gudbrandsdalen
rusler vi mellom snøtunge graner et
stykke nede i lia. Stadig flytter vi blikket
oppover i lendet, og så snart heisanlegget
er i gang setter vi kursen oppover.  På
ekte latmannsvis tar vi stolheisen helt til
topps, og på turen oppover registrerer vi
at det er en rolig dag i alpinanlegget. Et
vellykket verdenscuparrangement er net-
topp over. Denne gang er det verdenseli-
ten i telemark som har vært på besøk, og
det omkringliggende sirkuset har vært
hakket mindre enn når Aamot og Kjus
melder sitt besøk.

På toppen er været ganske ruskete.
Himmelen er blå og sola skinner, men
en sur vind fra nord gjør at vi kjapt be-
stemmer oss for å sette kursen nedover i
terrenget. Innover fjellet ser vi et bøl-
gende landskap med åser, fjelltopper og
skogkledde seterdaler. Det er dit vi skal.

Fje l l skogen
Prepareringsmaskina har akkurat kjørt,
og sporene har ikke satt seg helt enda.
Dermed forsvinner innimellom skiene
under oss i frasparkene. Så snart vi kom-
mer inn i den lune fjellskogen møter vi
derimot eldre og faste spor. Samtidig
merker vi at vi har kommet i skjul for
vinden, og med nesten skyfri himmel
må vi snart lette på klærne. Etter hvert
når vi setergrenda Svinslåa og det blir tid
til en liten pause i en av solveggene. Selv
om det er tirsdag og januar er vi ikke
helt alene. En og annen skiløper passerer
mens vi tar livet med ro. 

På veien videre tillater temperaturen
til og med en rast i ei solhelling med
varm te og sjokolade. Vi passerer også
flere isdekte vann. De fleste er ganske
små, men stort sett alle skal inneholde
bra med fisk. Vi får ikke sjekket ut fiske-
bestanden egenhendig denne gangen,
men planene legges for å komme tilbake
å prøve. I dette området kunne en lett
ruslet rundt noen dager, sovet i telt, fyrt
bål og kost seg med isfiske. Det får bli
neste gang. 

Te k s t  o g  f o t o : R a n d u l f  Va l l e
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Når sola  er framme og en f inner en lun p lass  går det an å ta  fram termosen.

Hva tenker du på når du
hører navnet  Kvitf je l l?  
Stupbratte ,  o lympiske
utforløyper og en ansam-
l ing av rådyre hyttepa-
lass  er  blant  de vanl igste
assosias jonene,  men om-
rådet  har mer å  by på
enn dette .
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Skiterrenget i  Kvit f je l l  veks ler mel lom granskog og mer åpne områder.

Kvit f je l l
Adkomst:
Med bi l  fø lges E6 t i l  R ingebu. Avkjø-
r ing i  sørenden av Ringebu sentrum.
Beregn drøyt tre t imer i  b i l  f ra  Oslo,
og omtrent f i re og en ha lv  fra  Trond-
heim. Det er også tog-  og buss forbin-
delse t i l  R ingebu.

Alpinanlegget:
Alpinanlegget i  Kvit f je l l  har s ju heiser
som kan ta unna t i l  sammen 8100
personer i  t imen. Det f innes i  a l t  20
ki lometer med nedfar ts løyper av u l ik
vanskel ighetsgrad. Tota l  fa l lhøyde fra
topp t i l  bunn er 840 meter. Lengste
nedfar t  er 3 ,5 k i lometer og 2 ,6 k i lo-
meter av løypene har f lomlys . Anleg-
get  har også kule løype og snowboard-
park samt sk iskole og sk iut le ie . Med
Trol lpass kan du også k jøre på sk i  i
Haf je l l , på Gålå og på Skei .

Langrenn:
Ti lgang på 600 k i lometer oppkjør te
løyper. Kar t  over løypene kan k jøpes
på stedet .

Overnatt ing:
To hotel ler  samt en rekke ut le iehyt-
ter av u l ike større lser og pr isk lasser.
Pr is  og t i lg jengel ighet var ierer i  løpet
av sesongen. Det er ingen åpne hytter
e l ler  tur ist foreningshytter i  f je l lområ-

dene vest  for  Kvit f je l l , men te l tet
f innes det mange f ine p lasser for.

Mer informasjon:
På www.kvit f je l l .no f inner du det
meste av in formasjon om området .

Mul ighetene for å  le ie hytte er mange i  Kvit f je l l


